

محل مهر آموزشگاه	طراح: حامدی	 جمهوری اسلامی ایران وزارت آموزش و پرورش ایران اداره کل آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان عجبشیر	امتحانات دی ماه 1400
	تعداد صفحه: 2		سوالات درس: دین و زندگی
	تاریخ: 1400 / 10 / 08		نام و نام خانوادگی:
	ساعت شروع:		پایه: دهم
	مدت امتحان: 60 دقیقه		رشته:
	جمع نمره: ۱۶		

نمره	شرح سوالات	ردیف
	الف) آیات و روایات:	
1/5	عبارات زیر به کدام یک از سرمایه های رشد و رسیدن به هدف انسان اشاره دارد؟ الف) اِنَّا هَدَيْنَا السَّبِيلَ اِمَّا شَاكِرًا و اِمَّا كَفُورًا ب) «هیچ چیزی را مشاهده نکردم، مگر اینکه خدا را قبل از آن بعد از آن و با آن دیدم.» ج) و میگویند: «اگر ما گوش شنوا داشتیم یا تعقل میکردیم، در میان دوزخیان نبودیم.»	1
1	عبارتهای قرآنی زیر بیانگر کدام یک از دلایل ضرورت معاد است؟ الف) اَفَحَسِبْتُمْ اَنَّكُمْ خَالِقَانَا كَمَا عَبَّاتُمْ وَاَنْتُمْ اِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ ب) اَمْ نَجْعَلُ الَّذِيْنَ اٰمَنُوْا وَاَعْمَلُوا الصّٰلِحٰتِ كَالْمُفْسِدِيْنَ فِي الْاَرْضِ اَمْ نَجْعَلُ الْمُتَّقِيْنَ كَالْفَجَّارِ	2
1	با توجه به ایه "يُنَبِّئُوا الْاِنْسَانَ يَوْمَئِذٍ بِمَا قَدَّمَ وَاٰخِرًا" به سوالات زیر پاسخ دهید. الف) منظور از یومئذ در این ایه چه روزی است؟ ب) این ایه به کدام یک از ویژگی های برزخ اشاره دارد؟	3
	ب) صحیح و غلط:	
1/5	خودشناسی سودمندترین دانشهاست. مرگ برای کسی ناگوار است که زندگی را محدود به دنیا میبیند و با کوله باری از گناه با آن مواجه میشود. داستان عزیر نبی در قرآن به ضرورت معاد اشاره دارد .	4 5 6
	ج) جای خالی را کامل کنید.	
1/5	حق بودن آفرینش آسمانها و زمین به معنای بودن خلقت آنهاست. آفرینش نخستین انسان یکی از دلایل معاد است. فرشتگان حقیقت وجود انسان را که همان اوست «توفی» میکنند.	7 8 9

		(د) ارتباط:	
1/5	عبارت‌های سمت راست را به سمت چپ ارتباط دهید. (یک مورد اضافی است) الف- مدسازی غلط ب- ایمان به آخرت ج- دشمن ترین دشمن انسان 1- لازمه ایمان به خدا 2- آثار متاخر 3- نفس لوامه 4- نفس اماره	10	
		(ه) پاسخ کوتاه :	
2	دو مورد از موانع رشد و کمال را نام ببرید. چرا آثار و پیامد انکار معاد گریبان کسانی که معاد را قبول دارند هم میگیرد؟ با توجه به حدیث پیامبر(ص) باهوش ترین مومنان چه کسانی هستند؟ از ویژگی های بعد غیر جسمانی دو مورد نام ببرید .	11 12 13 14	
		(ز) سوالات تشریحی:	
1	چرا زیرکترین مردم جهان، مؤمنان هستند؟	15	
1	دیدگاه پیامبران الهی در مورد مرگ چیست؟	16	
1/5	نترسیدن خداپرستان از مرگ به چه معناست؟	17	
1	چه رابطه ای میان " توانایی ها و سرمایه ها " و " هدف " وجود دارد؟	18	
1/5	آثار متاخر را با ذکر دو مثال توضیح دهید.	19	

تعداد صفحه: 2		تاریخ امتحان: ۰۸/۱۰/۱۴۰۰	«بسمه تعالی»	پایه دهم دوره دوم متوسطه	رشته: تجربی و ریاضی
مدت امتحان: 60 دقیقه		طراح: نرگس حامدی		ساعت شروع:	سوالات امتحان نهایی درس: دین و زندگی 1
دبیرستان: صدیقه کبری		ریز بارم تصحیح سوالات امتحانی دینی دهم عمومی		نوبت دی ماه سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱	
نمره	شرح سوالات				ردیف
	الف) آیات و روایات:				
۱/۵	الف) اراده یا اختیار ب) سرشت خدا آشنا ج) عقل				1
1	الف) معاد در پرتو حکمت ب) معاد در پرتو عدل				2
1	الف) قیامت ب) وجود ارتباط بین برزخ و دنیا (بسته نشدن پرونده اعمال)				3
	ب) صحیح و غلط:				
5/1	ص				4
	ص				5
	غ				6
	ج) جای خالی را کامل کنید.				
	هدفدار				7
	امکان				8
	روح				9
	د) ارتباط:				
5/1	الف-۲ ب-۱ ج-۴				10
	ه) کوتاه پاسخ:				

2	<p>11 شیطان-نفس اماره</p> <p>12 چون قبول داشتن آنها به مرحله ایمان و باور قلبی نرسیده</p> <p>13 فراوان به یاد مرگ هستند و خود را برای ان آماده میکنند</p> <p>14 تجزیه و تحلیل نمیشود-متلاشی نمیشود-بعد از مرگ باقی میماند-آگاهی و حیاتش را از دست نمیدهد</p>	11 12 13 14
	(ز) سوالات تشریحی:	
1	<p>15 چون با انتخاب خدا بعنوان هدف اصلی هم از بهره های مادی زندگی استفاده میکنند و هم از انجا که کارهای دنیوی خود را برای رضای خدا انجام میدهند آخرت خود را اباد میکنند.</p>	15
1	<p>16 مرگ را پایان دفتر زندگی نمیدانند.انرا غروبی برای جسم و طلوعی درخشان تر برای روح میدانند.پلی میدانند که ادمی را از یک هستی به هستی بالاتر منتقل میکند.</p>	16
5/ 1	<p>17 به این معنا نیست که ارزوی مرگ دارند بلکه از خدا عمر طولانی میخواهند تا با تلاش در این جهان با اندوخته کامل خدا را ملاقات کنند و به درجات بهشت برسند اما اگر حیات دنیا جز ننگ و خواری نباشد به استقبال شهادت میروند.</p>	17
1	<p>18 هدف با توانایی ها هماهنگی دارد کسی که سرمایه اندک داشته باشد به کار کوچک و کسی که سرمایه بیشتری داشته باشد به کارهای ارزشمند رو می آورد .</p>	18
5/ 1	<p>19 دامنه برخی اعمال محدود به دوران زندگی در دنیا نیست و پرونده آنها در برزخ هم باز است که به انها اثار متاخر میگویند .مثال اختیاری</p>	19